



ABWASSERVERBAND
MITTLERES SCHWARZATAL

Abwasserverband Mittleres Schwarztal
Rechnungsabschluss 2024

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Rechnungsabschluss 2024

Abwasserverband Mittleres Schwarzatal

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2023	Einzahlungen 2024	Auszahlungen 2024	Stand 31.12.2024	Auszug Nr.	Datum
2	1151	200002	Bar		130,22	1.000,00	952,52	177,70		
			Bar		130,22	1.000,00	952,52	177,70		
3	1151	210003	Sparkasse Ternitz	AT63 2024 1001 0007 0952	86.190,57	3.512.699,27	3.562.007,89	36.881,95	144	31.12.2024
4	1151	210004	Raiffeisenbank	AT88 3286 5000 0000 1255	816,97	0,39	103,48	713,88	8	31.12.2024
			Bankkonto		87.007,54	3.512.699,66	3.562.111,37	37.595,83		
5	1151	210005	Sparkasse Rücklage Ausgleich	AT95 2024 1050 2543 8309	170.841,54	112.039,99	163.835,00	119.046,53		31.12.2024
			Spareinlage		170.841,54	112.039,99	163.835,00	119.046,53		
1	1151	906000	Verrechnung		0,00	1.461,62	1.461,62	0,00		
			Verrechnung		0,00	1.461,62	1.461,62	0,00		
11	1152	294011	ZMR - Rücklage Kanalspülwagen	AT54 2024 1050 2549 5986	231.309,38	25.300,65	825,16	255.784,87		31.12.2024
12	1152	294012	ZMR - Rücklage Instandhaltung Klära	AT36 2024 1001 1005 8849	649.045,76	19.471,37	4.867,84	663.649,29		31.12.2024
14	1152	294014	ZMR - Rücklage Kanalinstandsetzung	AT29 2024 1050 1005 7916	167.574,11	99.765,16	661,22	266.678,05		31.12.2024
			Zahlungsmittelreserve		1.047.929,25	144.537,18	6.354,22	1.186.112,21		
			Gesamtsumme		1.305.908,55	3.771.738,45	3.734.714,73	1.342.932,27		

		Stand 31.12.2023	Stand 31.12.2024	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks	257.979,30	156.820,06	-101.159,24
1152	Zahlungsmittelreserven	1.047.929,25	1.186.112,21	138.182,96
	Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen	1.047.929,25	1.186.112,21	138.182,96
	294011 ZMR - Rücklage Kanalspülwagen	231.309,38	255.784,87	24.475,49
	294012 ZMR - Rücklage Instandhaltung Kläranlage	649.045,76	663.649,29	14.603,53
	294014 ZMR - Rücklage Kanalinstandsetzung	167.574,11	266.678,05	99.103,94
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel	1.305.908,55	1.342.932,27	37.023,72

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2023	Einzahlungen 2024	Auszahlungen 2024	Stand 31.12.2024	Auszug Nr.	Datum
----	------	-------	-------------	------	---------------------	----------------------	----------------------	---------------------	------------	-------

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Obmann

Geschäftsführer

Peter Spicker

Christoph Baci

Der vorliegende Rechnungsabschluss wurde vom Prüfungsausschuss überprüft. Er ist sachlich und rechnerisch richtig.

Buchhalter

Prüfungsausschuss

Anna Vogler

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2024	VA 2024	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.183.149,08	2.183.100,00	49,08
212	Erträge aus Transfers	129.373,19	129.400,00	-26,81
213	Finanzerträge	27.480,41	5.000,00	22.480,41
21	Summe Erträge	2.340.002,68	2.317.500,00	22.502,68
221	Personalaufwand	645.821,62	656.200,00	-10.378,38
222	Sachaufwand	1.484.030,06	1.468.900,00	15.130,06
223	Transferaufwand	20.356,56	21.000,00	-643,44
224	Finanzaufwand	146.943,12	147.400,00	-456,88
22	Summe Aufwendungen	2.297.151,36	2.293.500,00	3.651,36
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	42.851,32	24.000,00	18.851,32
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.354,22		6.354,22
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	144.537,18	126.300,00	18.237,18
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-138.182,96	-126.300,00	-11.882,96
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-95.331,64	-102.300,00	6.968,36

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2024	VA 2024	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	2.181.311,64	2.183.100,00	-1.788,36
312	Einzahlungen aus Transfers	29.976,13	30.000,00	-23,87
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	27.480,41	5.000,00	22.480,41
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.238.768,18	2.218.100,00	20.668,18
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	645.821,62	656.200,00	-10.378,38
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	700.864,65	709.600,00	-8.735,35
323	Auszahlungen aus Transfers	20.356,56	21.000,00	-643,44
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	146.943,12	147.400,00	-456,88
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.513.985,95	1.534.200,00	-20.214,05
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	724.782,23	683.900,00	40.882,23
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	3.285,20	2.900,00	385,20
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	41.606,87	40.600,00	1.006,87
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	44.892,07	43.500,00	1.392,07
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	317.760,51	281.200,00	36.560,51
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	2.900,00	2.900,00	
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	320.660,51	284.100,00	36.560,51
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-275.768,44	-240.600,00	-35.168,44
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	449.013,79	443.300,00	5.713,79

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2024	VA 2024	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	421.348,84	421.300,00	48,84
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	421.348,84	421.300,00	48,84
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-421.348,84	-421.300,00	-48,84
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	27.664,95	22.000,00	5.664,95
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	566.021,72		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	922.056,48		
413 ¹	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1.488.078,20		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	557.469,15		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	921.250,28		
423 ²	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1.478.719,43		
SA6 ²	Saldo (6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung (41 - 42)	9.358,77		
SA7 ²	Saldo (7) Veränderung an Zahlungsmitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	37.023,72		
Verprobung	Veränderung der Summe der Zahlungsmittel (C - D) - (A - B)	37.023,72		
A	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	1.305.908,55		
B	Anfangsbestand kurzfristige Finanzschulden aus überzogenen Konten bei Kreditinstituten (1511/UK 21 zum 31.12.2023)	0,00		
C	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2024)	1.342.932,27		
D	Endbestand kurzfristige Finanzschulden aus überzogenen Konten bei Kreditinstituten (1511/UK 21 zum 31.12.2024)	0,00		
	*) davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2024)		1.186.112,21	

1) Die Summen der MVAG 413 und 423 ergeben am Jahresende nur dann null, sofern die zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen) innerhalb desselben Finanzjahres getilgt wurden. Eine Differenz zw. Ein- und Auszahlungen (MVAG 4130 bzw. 4230) kann nur deshalb entstehen, weil eine Tilgung nicht innerhalb desselben Finanzjahres erfolgt ist. Die nicht innerhalb desselben Finanzjahres getilgten Kassenstärker sind als Finanzschulden auf die entsprechenden Konten bzw. Gruppen in der Vermögensrechnung umzubuchen.

2) Der Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung (SA6) und die Veränderung an Zahlungsmitteln (SA7) werden im Rechnungsabschluss in den Detailnachweisen und Bereichsbudgets nicht ausgewiesen, sondern nur auf Ebene des Gesamthaushalts.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2024	VA 2024	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.183.149,08	2.183.100,00	49,08
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	2.180.637,44	2.180.100,00	537,44
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	2.511,64	3.000,00	-488,36
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	129.373,19	129.400,00	-26,81
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	29.976,13	30.000,00	-23,87
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	99.397,06	99.400,00	-2,94
213	Finanzerträge	27.480,41	5.000,00	22.480,41
2131	Erträge aus Zinsen	27.480,41	5.000,00	22.480,41
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	2.340.002,68	2.317.500,00	22.502,68
221	Personalaufwand	645.821,62	656.200,00	-10.378,38
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	505.656,90	510.100,00	-4.443,10
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	140.164,72	146.100,00	-5.935,28
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand	1.484.030,06	1.468.900,00	15.130,06
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	89.830,78	101.700,00	-11.869,22
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	179.097,60	182.800,00	-3.702,40
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	125.735,10	120.700,00	5.035,10
2225	Sonstiger Sachaufwand	309.462,70	304.400,00	5.062,70
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	779.903,88	759.300,00	20.603,88

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2024	VA 2024	RA - VA
223	Transferaufwand	20.356,56	21.000,00	-643,44
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.356,56	21.000,00	-643,44
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	146.943,12	147.400,00	-456,88
2241	Aufwendungen für Zinsen	145.126,23	145.000,00	126,23
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1.816,89	2.400,00	-583,11
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	2.297.151,36	2.293.500,00	3.651,36
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	42.851,32	24.000,00	18.851,32
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.354,22	0,00	6.354,22
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6.354,22		6.354,22
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	144.537,18	126.300,00	18.237,18
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	144.537,18	126.300,00	18.237,18
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-138.182,96	-126.300,00	-11.882,96
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-95.331,64	-102.300,00	6.968,36

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2024	VA 2024	RA - VA
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	2.181.311,64	2.183.100,00	-1.788,36
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.178.800,00	2.180.100,00	-1.300,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	2.511,64	3.000,00	-488,36
312	Einzahlungen aus Transfers	29.976,13	30.000,00	-23,87
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	29.976,13	30.000,00	-23,87
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	27.480,41	5.000,00	22.480,41
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	27.480,41	5.000,00	22.480,41
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.238.768,18	2.218.100,00	20.668,18
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	645.821,62	656.200,00	-10.378,38
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	505.656,90	510.100,00	-4.443,10
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	140.164,72	146.100,00	-5.935,28
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	700.864,65	709.600,00	-8.735,35
3221	Auszahlungen für Verbrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	89.206,81	101.700,00	-12.493,19
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	178.935,82	182.800,00	-3.864,18
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	125.735,10	120.700,00	5.035,10
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	306.986,92	304.400,00	2.586,92
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	20.356,56	21.000,00	-643,44
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2024	VA 2024	RA - VA
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.356,56	21.000,00	-643,44
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	146.943,12	147.400,00	-456,88
3241	Auszahlungen für Zinsen	145.126,23	145.000,00	126,23
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1.816,89	2.400,00	-583,11
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.513.985,95	1.534.200,00	-20.214,05
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	724.782,23	683.900,00	40.882,23
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	3.285,20	2.900,00	385,20
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	3.285,20	2.900,00	385,20
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	41.606,87	40.600,00	1.006,87
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	41.606,87	40.600,00	1.006,87
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	44.892,07	43.500,00	1.392,07
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	317.760,51	281.200,00	36.560,51
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2024	VA 2024	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	256.290,60	240.000,00	16.290,60
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	60.696,59	38.200,00	22.496,59
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	773,32	3.000,00	-2.226,68
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	2.900,00	2.900,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	2.900,00	2.900,00	
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	320.660,51	284.100,00	36.560,51
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-275.768,44	-240.600,00	-35.168,44
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	449.013,79	443.300,00	5.713,79
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2024	VA 2024	RA - VA
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	421.348,84	421.300,00	48,84
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	421.348,84	421.300,00	48,84
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	421.348,84	421.300,00	48,84
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-421.348,84	-421.300,00	-48,84
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	27.664,95	22.000,00	5.664,95
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	566.021,72		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	566.021,72		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	922.056,48		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	922.056,48		
413¹	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130 ¹	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1.488.078,20		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	557.469,15		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	557.469,15		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	921.250,28		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	921.250,28		
423²	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230 ²	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)			
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1.478.719,43		
SA6²	Saldo (6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung (41 - 42)	9.358,77		
SA7²	Saldo (7) Veränderung an Zahlungsmitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	37.023,72		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2024	VA 2024	RA - VA
Verprobung	Veränderung der Summe der Zahlungsmittel (C - D) - (A - B)	37.023,72		
A	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	1.305.908,55		
B	Anfangsbestand kurzfristige Finanzschulden aus überzogenen Konten bei Kreditinstituten (1511/UK 21 zum 31.12.2023)	0,00		
C	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2024)	1.342.932,27		
D	Endbestand kurzfristige Finanzschulden aus überzogenen Konten bei Kreditinstituten (1511/UK 21 zum 31.12.2024)	0,00		
	*) davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2024)	1.186.112,21		

1) Die Summen der MVAG 413 und 423 ergeben am Jahresende nur dann null, sofern die zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen) innerhalb desselben Finanzjahres getilgt wurden. Eine Differenz zw. Ein- und Auszahlungen (MVAG 4130 bzw. 4230) kann nur deshalb entstehen, weil eine Tilgung nicht innerhalb desselben Finanzjahres erfolgt ist. Die nicht innerhalb desselben Finanzjahres getilgten Kassenstärker sind als Finanzschulden auf die entsprechenden Konten bzw. Gruppen in der Vermögensrechnung umzubuchen.

2) Der Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung (SA6) und die Veränderung an Zahlungsmitteln (SA7) werden im Rechnungsabschluss in den Detailnachweisen und Bereichsbudgets nicht ausgewiesen, sondern nur auf Ebene des Gesamthaushalts.

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2023	Endbestand 31.12.2024	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	11.320.674,85	10.817.439,41	-503.235,44
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	154.219,71	138.575,11	-15.644,60
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	154.219,71	138.575,11	-15.644,60
A.II	Sachanlagen	102	10.767.411,61	10.320.912,84	-446.498,77
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	957.760,00	957.760,00	0,00
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	2.735.869,87	2.526.308,81	-209.561,06
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	6.701.928,40	6.534.254,59	-167.673,81
A.II.4	Sonderanlagen	1024	0,00	0,00	0,00
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	228.632,47	201.279,52	-27.352,95
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	143.220,87	101.309,92	-41.910,95
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.II.9	Kofinanzierte Schutzbauten	1029	0,00	0,00	0,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	0,00	0,00	0,00
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	0,00	0,00	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	0,00	0,00	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	399.043,53	357.951,46	-41.092,07
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	399.043,53	357.951,46	-41.092,07

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2023	Endbestand 31.12.2024	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	1.335.752,81	1.366.897,45	31.144,64
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	29.844,26	23.965,18	-5.879,08
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	0,00	2.021,18	2.021,18
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	0,00	0,00	0,00
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	29.844,26	21.944,00	-7.900,26
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	1.305.908,55	1.342.932,27	37.023,72
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	257.979,30	156.820,06	-101.159,24
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	1.047.929,25	1.186.112,21	138.182,96
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			12.656.427,66	12.184.336,86	-472.090,80

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2023	Endbestand 31.12.2024	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	5.609.860,31	5.652.711,63	42.851,32
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	4.449.791,83	4.449.791,83	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	4.449.791,83	4.449.791,83	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	112.139,23	16.807,59	-95.331,64
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	112.139,23	16.807,59	-95.331,64
C.III	Haushaltsrücklagen	123	1.047.929,25	1.186.112,21	138.182,96
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	1.047.929,25	1.186.112,21	138.182,96
C.IV	Neubewertungsrücklagen	124	0,00	0,00	0,00
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen	1240	0,00	0,00	0,00
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	1.634.955,88	1.536.458,82	-98.497,06
D.I	Investitionszuschüsse	131	1.634.955,88	1.536.458,82	-98.497,06
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	1.634.955,88	1.536.458,82	-98.497,06
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	0,00	0,00	0,00
E	Langfristige Fremdmittel	14	5.396.459,36	4.975.110,52	-421.348,84
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	5.396.459,36	4.975.110,52	-421.348,84
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	5.396.459,36	4.975.110,52	-421.348,84
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2023	Endbestand 31.12.2024	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	0,00	0,00	0,00
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	0,00	0,00	0,00
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	0,00	0,00	0,00
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	15.152,11	20.055,89	4.903,78
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	15.152,11	20.055,89	4.903,78
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	0,00	4.113,84	4.113,84
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	15.152,11	15.942,05	789,94
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	0,00	0,00	0,00
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	0,00	0,00	0,00
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			12.656.427,66	12.184.336,86	-472.090,80

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2023	4.449.791,83	112.139,23	1.047.929,25	0,00	0,00	5.609.860,31
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2023	4.449.791,83	112.139,23	1.047.929,25	0,00	0,00	5.609.860,31
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
7. Veränderung aus Kapitalverminderungen und -erhöhungen	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
8. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	42.851,32	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	42.851,32
9. Haushaltsrücklagen (SA01)	XXXXXXXXXXXXXX	-138.182,96	138.182,96	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2024	4.449.791,83	16.807,59	1.186.112,21	0,00	0,00	5.652.711,63

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
8 Dienstleistungen										
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Verwaltung									
Operative Gebarung										
2/851000+810000	Erträge aus Leistungen (Indirekteinleiterverträge)	2114	3114	13		300,00	-300,00		300,00	-300,00
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.434,40	7.400,00	34,40			
2/851000+816000	Kostenbeiträge (Mitgliedsbeiträge)	2114	3114	13	883.900,00	883.900,00		883.900,00	883.900,00	
2/851000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	27.480,41	5.000,00	22.480,41	27.480,41	5.000,00	22.480,41
2/851000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
2/851000+860000	KPC Zinsen BA102, BA103	2121	3121	15	238,70	300,00	-61,30	238,70	300,00	-61,30
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				919.053,51	897.900,00	21.153,51	911.619,11	890.500,00	21.119,11
1/851000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	82,42	200,00	-117,58	82,42	200,00	-117,58
1/851000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	368,55	500,00	-131,45	368,55	500,00	-131,45
1/851000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	469,69	500,00	-30,31	394,77	500,00	-105,23
1/851000-457000	Druckwerke (BTC)	2221	3221	23	1.243,67	1.300,00	-56,33	1.243,67	1.300,00	-56,33
1/851000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/851000-520000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	171.860,39	170.000,00	1.860,39	171.860,39	170.000,00	1.860,39
1/851000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	132,96	100,00	32,96	132,96	100,00	32,96
1/851000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	31,32	100,00	-68,68	31,32	100,00	-68,68
1/851000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe	2212	3212	20	6.342,82	6.400,00	-57,18	6.342,82	6.400,00	-57,18
1/851000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	38.257,88	39.500,00	-1.242,12	38.257,88	39.500,00	-1.242,12
1/851000-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	5.142,85	5.300,00	-157,15	5.142,85	5.300,00	-157,15
1/851000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	2.815,22	2.700,00	115,22	2.815,22	2.700,00	115,22
1/851000-630000	Postdienste	2222	3222	24	96,36	100,00	-3,64	96,36	100,00	-3,64
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.806,08	4.200,00	-393,92	3.683,27	4.200,00	-516,73
1/851000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	145.126,23	145.000,00	126,23	145.126,23	145.000,00	126,23
1/851000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	1.816,89	2.400,00	-583,11	1.816,89	2.400,00	-583,11
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	28.692,10	25.300,00	3.392,10	28.692,10	25.300,00	3.392,10
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			53.701,51	52.700,00	1.001,51			
1/851000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2.149,25	2.000,00	149,25	2.149,25	2.000,00	149,25
1/851000-710001	Kest	2225	3225		6.865,11		6.865,11	6.865,11		6.865,11

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
1/851000-721000	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22	43.348,96	44.000,00	-651,04	43.348,96	44.000,00	-651,04
1/851000-723000	Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	7.212,45	3.000,00	4.212,45	7.212,45	3.000,00	4.212,45
1/851000-723100	Öffentlichkeitsarbeit	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/851000-723200	Sozialaufwand	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00		2.000,00	2.000,00	
1/851000-724000	Kurse und Schulungen	2225	3225	24	5.345,76	5.500,00	-154,24	4.949,72	5.500,00	-550,28
1/851000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	4.530,24	3.800,00	730,24	4.530,24	3.800,00	730,24
1/851000-726100	Gesellschaft Klärschlammverband	2225	3225	24	5.500,00	5.500,00		5.500,00	5.500,00	
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.124,40	1.000,00	124,40	1.124,40	1.000,00	124,40
1/851000-728100	Gemdat	2225	3225	24	8.441,25	6.300,00	2.141,25	8.068,25	6.300,00	1.768,25
1/851000-728200	EDV	2225	3225	24	1.517,80	2.000,00	-482,20	1.517,80	2.000,00	-482,20
1/851000-728400	GIS-System	2225	3225	24	2.390,00	3.000,00	-610,00	2.390,00	3.000,00	-610,00
1/851000-760000	Pensionen und sonstige Ruhebezüge (einschließlich Dienstgeberbeiträge)	2234	3234	21	20.356,56	21.000,00	-643,44	20.356,56	21.000,00	-643,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				571.768,72	556.500,00	15.268,72	517.100,44	503.800,00	13.300,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				347.284,79	341.400,00	5.884,79	394.518,67	386.700,00	7.818,67
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				347.284,79	341.400,00	5.884,79			
Investive Gebarung										
2/851000+273000	Bezugsvorschüsse an private Haushalte		3325	53				3.285,20	2.900,00	385,20
2/851000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33				41.606,87	40.600,00	1.006,87
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							44.892,07	43.500,00	1.392,07
1/851000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41				773,32	3.000,00	-2.226,68
1/851000-273000	Bezugsvorschüsse an private Haushalte		3425	63				2.900,00	2.900,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.673,32	5.900,00	-2.226,68
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							41.218,75	37.600,00	3.618,75
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							435.737,42	424.300,00	11.437,42
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				421.348,84	421.300,00	48,84
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							421.348,84	421.300,00	48,84
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-421.348,84	-421.300,00	-48,84
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							14.388,58	3.000,00	11.388,58

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
851100	Kläranlage									
Operative Gebarung										
2/851100+810000	Erträge aus Leistungen (Übernahmestation)	2114	3114	13	1.837,44	1.000,00	837,44		1.000,00	-1.000,00
2/851100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			42.472,72	42.500,00	-27,28			
2/851100+816000	Kostenbeiträge (Mitgliedsbeiträge)	2114	3114	13	703.200,00	703.200,00		703.200,00	703.200,00	
2/851100+829000	Sonstige Erträge (Photovoltaik)	2116	3116	18	895,72	1.000,00	-104,28	895,72	1.000,00	-104,28
2/851100+860000	KPC Zinsen BA11	2121	3121	15	29.737,43	29.700,00	37,43	29.737,43	29.700,00	37,43
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				778.143,31	777.400,00	743,31	733.833,15	734.900,00	-1.066,85
1/851100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	6.399,10	6.000,00	399,10	6.399,10	6.000,00	399,10
1/851100-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	625,57	800,00	-174,43	625,57	800,00	-174,43
1/851100-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	2.903,06	3.000,00	-96,94	2.813,06	3.000,00	-186,94
1/851100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	845,28	800,00	45,28	845,28	800,00	45,28
1/851100-455000	Laborbedarf	2221	3221	23	12.526,91	12.000,00	526,91	12.526,91	12.000,00	526,91
1/851100-455100	Fällungsmittel (PIX-209V)	2221	3221	23	12.026,38	16.000,00	-3.973,62	12.026,38	16.000,00	-3.973,62
1/851100-455200	Entwässerungsmittel (Polymer)	2221	3221	23	38.278,80	45.000,00	-6.721,20	38.278,80	45.000,00	-6.721,20
1/851100-521000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	195.022,42	198.000,00	-2.977,58	195.022,42	198.000,00	-2.977,58
1/851100-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	1.752,32	1.900,00	-147,68	1.752,32	1.900,00	-147,68
1/851100-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	16.701,93	18.000,00	-1.298,07	16.701,93	18.000,00	-1.298,07
1/851100-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	7.854,24	8.600,00	-745,76	7.854,24	8.600,00	-745,76
1/851100-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	43.256,07	45.000,00	-1.743,93	43.256,07	45.000,00	-1.743,93
1/851100-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	6.368,30	6.700,00	-331,70	6.368,30	6.700,00	-331,70
1/851100-600000	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	87.390,82	80.000,00	7.390,82	87.382,57	80.000,00	7.382,57
1/851100-600100	Energiebezüge Gas	2222	3222	24	144,99	300,00	-155,01	144,99	300,00	-155,01
1/851100-600200	Energiebezüge Wasser	2222	3222	24	5.213,18	6.000,00	-786,82	5.213,18	6.000,00	-786,82
1/851100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	87,67	2.000,00	-1.912,33	87,67	2.000,00	-1.912,33
1/851100-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	25.878,62	26.000,00	-121,38	25.878,62	26.000,00	-121,38
1/851100-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.082,81	2.000,00	-917,19	1.082,81	2.000,00	-917,19
1/851100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	10.039,49	8.500,00	1.539,49	10.039,49	8.500,00	1.539,49
1/851100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	8.645,12	10.000,00	-1.354,88	8.645,12	10.000,00	-1.354,88
1/851100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			344.396,99	328.300,00	16.096,99			
1/851100-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen Zinszuschuss BA11	2225	3225	24	66.838,00	66.800,00	38,00	66.838,00	66.800,00	38,00
1/851100-728100	Klärschlamm Entsorgung	2225	3225	24	97.845,54	105.000,00	-7.154,46	96.138,80	105.000,00	-8.861,20

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
1/851100-728200	Rechengutentsorgung	2225	3225	24	11.937,92	16.000,00	-4.062,08	11.937,92	16.000,00	-4.062,08
1/851100-728300	Laboruntersuchungen	2225	3225	24	14.405,25	10.500,00	3.905,25	14.405,25	10.500,00	3.905,25
1/851100-728400	Technische Überprüfungen	2225	3225	24	10.200,39	10.000,00	200,39	10.200,39	10.000,00	200,39
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.028.667,17	1.033.200,00	-4.532,83	682.465,19	704.900,00	-22.434,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-250.523,86	-255.800,00	5.276,14	51.367,96	30.000,00	21.367,96
2/851100+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			4.867,84		4.867,84			
1/851100-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			19.471,37	4.900,00	14.571,37			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-14.603,53	-4.900,00	-9.703,53	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-265.127,39	-260.700,00	-4.427,39			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/851100-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41				30.538,26	38.200,00	-7.661,74
1/851100-040000	Fahrzeuge		3414					30.158,33		30.158,33
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							60.696,59	38.200,00	22.496,59
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-60.696,59	-38.200,00	-22.496,59
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.328,63	-8.200,00	-1.128,63
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.328,63	-8.200,00	-1.128,63
851200	Kanal und Pumpstationen									
Operative Gebarung										
2/851200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			49.489,94	49.500,00	-10,06			
2/851200+816000	Kostenbeiträge (Mitgliedsbeiträge)	2114	3114	13	591.700,00	591.700,00		591.700,00	591.700,00	
2/851200+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	1.615,92	1.000,00	615,92	1.615,92	1.000,00	615,92
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				642.805,86	642.200,00	605,86	593.315,92	592.700,00	615,92
1/851200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	3.168,59	2.500,00	668,59	3.168,59	2.500,00	668,59
1/851200-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	10.892,76	13.000,00	-2.107,24	10.433,71	13.000,00	-2.566,29
1/851200-521000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	111.396,72	112.000,00	-603,28	111.396,72	112.000,00	-603,28
1/851200-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	8.758,84	10.000,00	-1.241,16	8.758,84	10.000,00	-1.241,16
1/851200-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	4.424,17	4.500,00	-75,83	4.424,17	4.500,00	-75,83
1/851200-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	24.931,24	26.000,00	-1.068,76	24.931,24	26.000,00	-1.068,76

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG	MVAG	VCQU	RA 2024	VA 2024	RA - VA	RA 2024	VA 2024	RA - VA
		EH	FH							
1/851200-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	3.587,15	4.100,00	-512,85	3.587,15	4.100,00	-512,85
1/851200-600000	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	29.171,19	40.600,00	-11.428,81	29.171,19	40.600,00	-11.428,81
1/851200-612000	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2224	3224	24	73.908,04	65.500,00	8.408,04	73.908,04	65.500,00	8.408,04
1/851200-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	4.137,97	4.000,00	137,97	4.137,97	4.000,00	137,97
1/851200-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	7.785,28	10.000,00	-2.214,72	7.785,28	10.000,00	-2.214,72
1/851200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.819,36	3.800,00	19,36	3.788,64	3.800,00	-11,36
1/851200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	12.118,40	12.500,00	-381,60	12.118,40	12.500,00	-381,60
1/851200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			381.805,38	378.300,00	3.505,38			
1/851200-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	14.840,00	15.000,00	-160,00	14.840,00	15.000,00	-160,00
1/851200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.970,38	2.000,00	-29,62	1.970,38	2.000,00	-29,62
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				696.715,47	703.800,00	-7.084,53	314.420,32	325.500,00	-11.079,68
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-53.909,61	-61.600,00	7.690,39	278.895,60	267.200,00	11.695,60
2/851200+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301		1.486,38		1.486,38			
1/851200-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401		125.065,81	121.400,00	3.665,81			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-123.579,43	-121.400,00	-2.179,43	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-177.489,04	-183.000,00	5.510,96			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/851200-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	40				256.290,60	240.000,00	16.290,60
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							256.290,60	240.000,00	16.290,60
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-256.290,60	-240.000,00	-16.290,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							22.605,00	27.200,00	-4.595,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							22.605,00	27.200,00	-4.595,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2023	Saldo Brutto 31.12.2024	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
9/000000-362900	Zukunftsvorsorge	0,00	200,00	200,00	0,00
	Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung	0,00	200,00	200,00	0,00
851000 Verwaltung					
1/851000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	0,00	89,91	74,92	14,99
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	147,37	122,81	24,56
1/851000-724000	Kurse und Schulungen	0,00	475,25	396,04	79,21
1/851000-728100	Gemdat	0,00	447,60	373,00	74,60
	Summe 851000 Verwaltung	0,00	1.160,13	966,77	193,36
851100 Kläranlage					
1/851100-453000	Schmier- und Schleifmittel	0,00	108,00	90,00	18,00
1/851100-600000	Energiebezüge Strom	0,00	9,90	8,25	1,65
1/851100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	-3.894,43	0,00	0,00	0,00
1/851100-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	3.894,43	0,00	0,00	0,00
1/851100-728100	Klärschlamm Entsorgung	0,00	2.048,09	1.706,74	341,35
	Summe 851100 Kläranlage	0,00	2.165,99	1.804,99	361,00
851200 Kanal und Pumpstationen					
1/851200-452000	Treibstoffe	0,00	550,86	459,05	91,81
1/851200-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	36,86	30,72	6,14
	Summe 851200 Kanal und Pumpstationen	0,00	587,72	489,77	97,95
Gesamt		Brutto 31.12.2023	Brutto 31.12.2024	Netto	USt
		0,00	4.113,84	3.461,53	652,31
		Ausgaben	4.113,84	3.461,53	652,31
		Einnahmen	0,00	0,00	0,00

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2023	31.12.2024		
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	4.113,84	4.113,84	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		0,00	4.113,84	4.113,84	0,00

Verbindlichkeiten nach Vorhabenscode

Konto	Bezeichnung	ohne	mit	mit Vorhabencodes	VUG	USt	Gesamt
		Vorhabenscode	Vorhabenscode 1	2 - 5			
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.261,53	0,00	0,00	200,00	652,31	4.113,84
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		3.261,53	0,00	0,00	200,00	652,31	4.113,84

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2023	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2024	Konto-/Sparbuchnummer		
8/9990934/00001	Rücklage Kanalspülwagen	851200	231.309,38	25.300,65	825,16	255.784,87	231.309,38	255.784,87	ZW 11 294011 AT54 2024 1050 2549 5986		
8/9990934/00002	Rücklage Instandhaltung Kläranlage	851100	649.045,76	19.471,37	4.867,84	663.649,29	649.045,76	663.649,29	ZW 12 294012 AT36 2024 1001 1005 8849		
8/9990934/00004	Rücklage Kanalinstandsetzung	851200	167.574,11	99.765,16	661,22	266.678,05	167.574,11	266.678,05	ZW 14 294014 AT29 2024 1050 1005 7916		
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen			1.047.929,25	144.537,18	6.354,22	1.186.112,21	1.047.929,25	1.186.112,21			
Gesamtsummen			1.047.929,25	144.537,18	6.354,22	1.186.112,21	1.047.929,25	1.186.112,21			

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2023	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2024
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	29.844,26	164.676,19	172.576,45	21.944,00
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	393.445,27	393.445,27	0,00
	Summe	29.844,26	558.121,46	566.021,72	21.944,00
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1.677,66	294.694,49	293.881,10	864,27
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	15.090,68	15.098,30	7,62
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	13.474,45	195.727,01	197.184,81	14.932,25
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	415.938,10	416.076,01	137,91
	Summe	15.152,11	921.450,28	922.240,22	15.942,05

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2023	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2024
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270900	Vorsteuer - Monatssumme	29.844,26	172.576,45	164.023,88	21.291,69
287777	Kassenbestände	0,00	393.445,27	393.445,27	0,00
	Summe	29.844,26	566.021,72	557.469,15	21.291,69
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360100	FA Lohnsteuer	0,00	74.445,59	74.364,85	80,74
360900	MWST - Sammeldurchlaufer	1.677,66	219.251,77	220.329,64	599,79
361000	Kommunalsteuer	0,00	15.098,30	15.090,68	7,62
362100	SV Dienstnehmer	13.474,45	189.896,31	188.238,51	15.132,25
362200	Personalvertretung PV	0,00	791,39	791,39	0,00
362300	BVA	0,00	138,00	138,00	0,00
362600	GW	0,00	3.959,11	3.959,11	0,00
362900	Zukunftsvorsorge	0,00	2.400,00	2.400,00	0,00
379099	Gehaltsauszahlung	0,00	416.076,01	415.938,10	137,91
	Summe	15.152,11	922.056,48	921.250,28	15.958,31

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Rechnungsabschluss 2024

Abwasserverband Mittleres Schwarzatal

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2024	Netto Schulden- dienst
			Währung/Zinssatz										
3/2 Bank Austria BA2, Kto. Nr. 00400142121	851000	AT	1987 - 2027 EUR/1,000%	1.383.908,78	141.013,92		39.788,62	1.310,92	41.099,54			101.225,30	41.099,54
5/1 Hypo NÖ BA04/1, KtNr. 00480025903	851000	AT	1992 - 2032 EUR/1,000%	498.938,32	131.427,82		15.861,09	1.274,73	17.135,82			115.566,73	17.135,82
5/2 Hypo NÖ BA04/2, Kto.Nr. 00480026004	851000	AT	1992 - 2031 EUR/1,000%	675.197,44	177.857,19		21.464,31	1.725,05	23.189,36			156.392,88	23.189,36
5/3 Hypo NÖ BA05/1, Kto Nr. 00480026101	851000	AT	1992 - 2032 EUR/1,000%	350.137,72	88.122,86		9.984,03	856,33	10.840,36			78.138,83	10.840,36
5/5 Hypo NÖ BA06, KtoNr. 00480016904	851000	AT	1995 - 2035 EUR/1,000%	1.963.765,32	633.331,22		54.747,15	6.196,79	60.943,94			578.584,07	60.943,94
6/1 Kommunalkredit Austria AG BA7, KtNr. 108226	851000	AT	1997 - 2037 EUR/1,000%	1.666.097,40	627.987,89		45.452,60	6.183,30	51.635,90			582.535,29	51.635,90
7/2 Bawag PSK BA10, KtoNr. 00540024030, (Achtung Folgedarlehen)	851000	AT	2010 - 2035 EUR/0,620% euribor6m	270.000,00	127.246,64		9.109,46	5.759,43	14.868,89			118.137,18	14.868,89
169/1 Raiffeisenlandesbank NÖ-Wien AG BA11, Kontonummer: AT183200042100326983	851000	AT	2023 - 2036 EUR/3,500% FIX verzinst	3.578.151,42	3.469.471,82		224.941,58	121.131,70	346.073,28			3.244.530,24	346.073,28
Summe 851000					5.396.459,36	0,00	421.348,84	144.438,25	565.787,09	0,00	0,00	4.975.110,52	565.787,09

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2023				Schulden-	dienst	Gewinn/	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	-Verlust	31.12.2024	dienst
Aktenzahl													
Gesamtsumme					5.396.459,36	0,00	421.348,84	144.438,25	565.787,09	0,00	0,00	4.975.110,52	565.787,09
Davon ohne Quasi-KG *)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Davon Quasi-KG *)					5.396.459,36	0,00	421.348,84	144.438,25	565.787,09	0,00	0,00	4.975.110,52	565.787,09

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

Dienstpostenplan Rechnungsabschluss 2024

Dienstpostenplan Rechnungsabschluss 2024

Bis Dienstposten-Nr: 999999

AWV Mittleres Schwarzatal
 Doblerstraße 2
 2630 Ternitz

Verwendungs- zweig <small>(NÖ GBedG 2025)</small>	Verwendung <small>(NÖ GBedG 2025)</small>	Bezeichnung des Dienstzweiges <small>(GBDO/GVBG)</small>	Dienstzweig Nr. <small>(GBDO/GVBG)</small> Tätigkeitsprofil <small>(NÖ GBedG 2025)</small>	Zahl der Dienstposten	Verwendungs- bzw. Entlohnungsgruppe <small>(GBDO/GVBG)</small> <small>(NÖ GBedG 2025)</small>		Funktionsdienstposten			Hinweis		
					Zahl der Funktions- dienst- posten	Art des Funktions- dienstpostens <small>(§ 2 Abs. 3 lit a - d GBDO)</small> <small>(§ 6 Abs. 3 Z 1 - 4 NÖ GBedG 2025)</small>	Bezeichnung	Funktions- gruppe <small>(GBDO / GVBG)</small> <small>(NÖ GBedG 2025)</small>	Personal- zulage			
Verwaltungsdienst	Gehobener Dienst	Gehobener Bau-, Vermessungs- und technischer Dienst	46 / 4.2.	1,00	6	/ V2	1	a / 1	Geschäftsführer	9 / FE2	Ja	
Verwaltungsdienst	Gehobener Dienst	Gehobener Bau-, Vermessungs- und technischer Dienst	46 / 4.2.	0,50	6	/ V2		/		/		
Verwaltungsdienst	Fachdienst	Verwaltungsfachdienst	71 / 4.1.	1,00	5	/ V1		/		/		
Technischer Dienst	Fachdienst	Klärfacharbeiter	6 / 3.2.	6,00	4	/ T1		/		/		
Hilfsdienst	Hilfsdienst	Hilfsdienst mit einschlägigen Vorkenntnissen (z.B. Bauhilfsarbeiter, Hilfskoch, Amtswart, Postbote, Portier, Telefonist)	15 / 1.1.	0,75	2	/ A1		/		/		

Anzahl FTE: 9,25 Anzahl Funktionsdienstposten: 1

Prüfung und Genehmigung Rechnungsabschluss

Die Mitgliederversammlung des Abwasserverbandes Mittleres Schwarzatal hat in der Sitzung am 25.03.2025 den Rechnungsabschluss des Haushaltsjahres 2024 wie folgt genehmigt:

Ergebnishaushalt	Summer Erträge	€	2.340.002,68
	Summe Aufwendungen	€	2.297.151,36
	Nettoergebnis	€	42.851,32
	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	€	-95.331,64
<hr/>			
Finanzierungshaushalt			
Operative Gebarung	Summe Einzahlungen	€	2.238.768,18
	Summe Auszahlungen	€	1.513.985,95
	Saldo (1) Geldfluss	€	724.782,23
Investive Gebarung	Summe Einzahlungen	€	44.892,07
	Summe Auszahlungen	€	320.660,51
	Saldo (2) Geldfluss	€	-275.768,44
Nettofinanzierungssaldo	Saldo (1) + Saldo (2)	€	449.013,79
Finanzierungstätigkeit	Summe Einzahlungen	€	0
	Summe Auszahlungen	€	421.348,84
	Saldo (4) Geldfluss	€	-421.348,84
	Saldo (5) Geldfluss	€	27.664,95
<hr/>			
Vermögenshaushalt	Summe Aktiva	€	12.656.427,66
	Summe Passiva	€	12.656.427,66

Genehmigt von der Mitgliederversammlung am 25.03.2025:

Geprüft von den Rechnungsprüfern am 24.03.2025:

Seite	Inhalt
1	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
4	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
6	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
9	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
12	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
18	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
23	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
25	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
31	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
34	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
36	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
39	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c) - nach Ansatz
42	Dienstpostenplan Rechnungsabschluss 2024
44	Prüfung und Genehmigung Rechnungsabschluss